
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (DAILĖS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 30 d. Nr. 1LKT-195(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 

ĮV-1487, 16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 

(2024 m. lapkričio 26 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-66 (1.7)) 

n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2025 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

dailės srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 

Stipendijos 

gavėjas 

Veikla, kuriai 

vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos dydis per 

visą stipendijos 

mokėjimo laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Benas Matijošaitis 
Projektas 

,,Optograma“ 
87,00 12 9 600,00 

1.2.  
Šarūnas 

Baltrukonis 

Naujų kūrinių 

sukūrimui, grupinių 

parodų pasiruošimui 

86,25 11 8 800,00 

1.3.  Agnė Taliūtė 

Menininkių grupės 

„Keturios“ veiklos 

tyrimas ir parodos 

koncepcijos rengimas 

83,75 6 4 800,00 

1.4.  Indrė Rybakovaitė 

Paveikslų sukūrimas 

ir pasiruošimas 

parodoms 

83,00 8 6 400,00 

1.5.  
Liudvikas 

Kesminas 

Meno kūrinių serija 

„Anachronizmai“ 
81,00 10 8 000,00 

1.6.  
Klaidas 

Paškevičius 

Naujų tapybos darbų 

sukūrimas ir jų 

pristatymas Lietuvoje 

ir užsienyje 

80,00 7 5 600,00 



 

 

1.7.  

Barbora 

Matonytė-

Kesminienė 

Parodų ir kūrinių 

ciklo projektas 

„Septyni metų laikai. 

Tamsusis amžius: 

Giesmininkas 

Krindžila“ 

78,00 8 6 400,00 

1.8.  Ieva Trinkūnaitė Kūryba ir jos sklaida 77,00 6 4 800,00 

1.9.  
Valentina 

Černiauskaitė 

Projekto „Įsikibus“ 

veiklai: naujų darbų 

sukūrimui, dviejų 

personalinių parodų 

Lietuvoje ir užsienyje 

pristatymui ir parodas 

lydinčio leidinio 

parengimui 

77,00 9 7 200,00 

1.10.  Eglė Mykolaitytė 

Juvelyrinių objektų 

kūryba, rezultatų 

pristatymas parodoje 

„-Knock, knock; -

who's there?; - ...“, 

sklaida 

77,00 8 6 400,00 

1.11.  
Alisa Rūta 

Stravinskaitė 

Paveikslėlių knygos 

apie grybavimą 

sukūrimas, 7 

kūrybinės grafikos ir 

scenografijos 

dirbtuvės, kūrybos 

sklaida. 

77,00 9 7 200,00 

1.12.  Kristina Striogaitė 

Darbų parodai 

sukūrimas ir 

rėminimas 

75,00 3 2 400,00 

1.13.  
Lukas 

Marciulevičius 

„Vieta, kuri 

neegzistuoja“ 

paveikslams sukurti ir 

pristatyti 

75,00 7 5 600,00 

1.14.  

Gabija 

Pritkovaitė-

Vaiciukevičienė 

Naujų kūrinių 

įgyvendinimui, 

parodos rengimui, 

patalpų nuomai 

75,00 9 7 200,00 

1.15.  
Raminta Dirsytė-

Urbonienė 

Naujų darbų 

sukūrimui ir 

parodinei veiklai 

75,00 9 7 200,00 

1.16.  
Natalija 

Berežnova 

Pasiruošimas dviem 

parodoms. Dviejų 

parodų 

įgyvendinimas 

72,00 5 4 000,00 



 

 

1.17.  Birutė Lemkė 
Tapybos ciklas 

„Užeiviai X“ 
71,00 8 6 400,00 

IŠ VISO: 135 108 000,00 

 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Rūta Simutytė (Ant)gamtinių objektų sukūrimui 70,00 

2.2.  Dominyka Gulbinaitė 
Žaidimas kasdienybės estetika. Arba koks 

menininko šaukštas? 
69,00 

2.3.  Ugnė Rudinskaitė 
Autorinės knygos „Ateik, kol laukiamas“ 

leidyba 
68,00 

2.4.  Jūratė Girdvainienė 

Meninė kūrybinė veikla. Tapybos darbų ciklo 

sukūrimas bei pristatymas „SAKYK PEPSI, 

PRAŠAU“ Klaipėdos kultūrų komunikacijų 

centre, Klaipėda. 

66,00 

2.5.  Vilma Černikytė 
Paparčio žiedo paieškos: nuo Lietuviško miško 

iki Milano 
66,00 

2.6.  Deimantė Maciūtė Patyriminė keramikos instaliacija „Susiliejimas“ 65,00 

2.7.  Simona Buzė 
Litografijų-iliustracijų projektas „Kas aš: kiškis, 

triušis ar zuikis?“ 
65,00 

2.8.  James Amatus 
Grafinės novelės  „Ema ir Emilija“ (darbinis pa-

vadinimas) teksto ir iliustracijų sukūrimas 
65,00 

2.9.  Augustina Gruzdytė Iliustracijų ir šrifto sukūrimas 65,00 

2.10.  Miglė Grigutytė Keramikos objektų sukūrimas ir paroda 63,00 

2.11.  Fausta Diržytė Tapybos darbų ciklo ,,IR“ sukūrimas 63,00 



 

 

2.12.  Andrius Bursovas 
Kūrybinė veikla, mokymai, krašto tyrinėjimas, 

parodos 
63,00 

2.13.  Miglė Janušaitė 
Kūryba: parodos „Žmonės/Akmenys“ sukūri-

mas ir pristatymas 
62,00 

2.14.  Morta Kaniavienė 
Tapybos serijos Klajokliai darbų sukūrimas ir 

paroda 
61,00 

2.15.  Nestor Tyryškin Parodinė ir kūrybinė veikla 60,00 

2.16.  Greta Grikevičiūtė Naujų kūrinių sukūrimui ir jų pristatymui 60,00 

2.17.  Arminė Sargsyan 

Naujų darbų sukūrimui, kūrybinės veiklos plėto-

jimui ir debiutinės parodos „Eskapizmas, arba 

plačiai užmerktomis akimis“ pristatymui ir 

sklaidai 

60,00 

2.18.  Benas Liandzbergis Tapybos/instaliacijų paroda „Kuriantis save“ 59,00 

2.19.  Monika Dirsytė Paroda „Tapyba kaip performansas“ 58,00 

2.20.  Živilė Kairytė Iliustracijų ciklo „Vulkanija“ sukūrimas 57,00 

2.21.  Radvilė Juozapaitytė 
Prisiminimas – žemė: atminties sluoksnių tyri-

nėjimas tapyboje 
55,00 

2.22.  Elona Čečytė 

Autorinės iliustracijų knygos paaugliams darbi-

niu pavadinimu „365 dienos su Perkūnu“ teksto 

ir iliustracijų sukūrimas 

55,00 

2.23.  Urtė Balčaitė Autorinės juvelyrikos paroda „Palikuonys“ 55,00 

2.24.  Raimonda Petraitė 
Tapybos darbų sukūrimas, tapybos paroda 

,,NORMA'' Vilniuje ir jos sklaida 
54,00 



 

 

2.25.  Edvardas Kulvičius 

Paroda: „Tarp praeities ir ateities: vitražo kūry-

bos kelionė“ 

Paroda: „Šviesos portretai: vitražo menas ir iko-

nografija“ 

48,00 

2.26.  Jovita Poviliūnaitė 
Kaligrafijos darbų sukūrimas ir pasirengimas 

parodai „Laiškai“ 
47,00 

2.27.  Justina Ivanauskaitė-Pečiulė 
Paveikslėlių-plakatų knygų vaikams sukūrimas 

(piešinių-plakatų sukūrimas) 
47,00 

2.28.  Augustinas Pietaris Skulptūros darbų ciklo sukūrimas 46,00 

2.29.  Inga Ulevičiūtė 
„Laukinės moters kelias: Moters archetipų in-

terpretacijos“ paveikslų sukūrimui. 
44,00 

2.30.  Karina Dvožeckytė 
Kūrybinis etnografinių Lietuvos regionų krašto-

vaizdžių tyrimas, darbų serija, paroda 
43,00 

2.31.  Augustė Lubickaitė 
„Dvilypumas: skilimų kelionė“ - tradicinė pa-

roda su skaitmeniniais elementais 
43,00 

2.32.  Laura Luišaitytė Tapybos darbų ciklas „Kūnai“ 39,00 

2.33.  Goda Aleknė 
Skulptūrų ir joms skirtų pjedestalų kūrimas ir jų 

paroda 
39,00 

2.34.  Anna Polukord Kūryba 38,00 

2.35.  Kristina Žulkienė 

Edukacinė iliustracijų kolekcija vaikų darže-

liams - „Raidės ir skaičiai per gyvūnų ir gamtos 

pasaulį“ 

36,00 

2.36.  Lukas Avėnas Kino teatras 35,00 

2.37.  Agnė Zubavičiūtė-Svilienė 

Naujų tapybos darbų sukūrimas ir pasiruošimas 

parodai „Įkalinti mintyse: OKS per dailės ob-

jektų perspektyvą“ 

28,00 



 

 

2.38.  Asta Vilminskaitė 
Mišria technika atliktų dailės kūrinių sukūrimui 

ir parodos įgyvendinimui 
21,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. sausio 28 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


